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28 grudnia 2023

Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

W Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach pod
przewodnictwem Andrzeja Swajdy odbyło się dziś 77. posiedzenie Komisji Budżetu i
Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Członkowie komisji pozytywnie
zaopiniowali projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 i w sprawie uchwalenia Budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok. Radni głosowali ponadto m.in. nad
opiniami do projektów uchwał między innymi w sprawach: udzielenia w 2024 roku
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem
na dofinansowanie organizacji 56. Dymarek w Nowej Słupi a także udzielenia w
2024 roku pomocy finansowej dla Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na
dofinansowanie organizacji koncertu pn. Messa di Gloria w ramach XXX
Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju.
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Budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok i Wieloletnia
Prognoza Finansowa

Członkowie komisji poparli projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 i w sprawie uchwalenia Budżetu
Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok.

Projekt Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok przedstawiła Maria Fidzińska-
Dziurzyńska, skarbnik województwa. Zaplanowane dochody województwa zamkną się w
przyszłym roku kwotą 1 320,84 mln złotych, a wydatki kwotą 1 504,19 mln złotych, co
sprawi, że wyniesie 183,35 mln złotych. Przychody osiągną 199,90 mln złotych, zaś rozchody
16,55 mln złotych.

Według projektu uchwały budżetowej na dochody województwa świętokrzyskiego w
przyszłym roku złożą się: dotacje celowe – 93,56 mln złotych, środki z funduszy oraz od
państwowych i samorządowych osób prawnych – 189,95 mln złotych, dotacje celowe i
płatności na programy finansowane ze środków europejskich oraz inne środki bezzwrotne
UE – 296,98 mln złotych, udziały w podatkach dochodowych – 324,50 mln złotych,
subwencja ogólna z budżetu państwa – 396,11 mln złotych. Pozostałe dochody osiągną
według planu 19,74 mln złotych.

Według przedstawionego planu wydatki budżetu w 2024 roku w poszczególnych działach
miałyby przedstawiać się następująco:

Rolnictwo i łowiectwo – 11,04 mln złotych,
Rybołówstwo i rybactwo – 0,35 mln złotych,
Przetwórstwo przemysłowe – 2,76 mln złotych,
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektr., gaz i wodę – 1,38 mln złotych,
Transport i łączność – 771,44 mln złotych,
Turystyka – 11,45 mln złotych,
Gospodarka mieszkaniowa – 1,51 mln złotych,
Działalność usługowa – 3,61 mln złotych,
Informatyka – 1,36 mln złotych,
Szkolnictwo wyższe i nauka – 4,30 mln złotych,
Administracja publiczna – 175,74 mln złotych,
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 3,20 mln złotych,
Obsługa długu publicznego – 0,69 mln złotych,
Oświata i wychowanie – 46,47 mln złotych,
Ochrona zdrowia – 167,45 mln złotych,
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Pomoc społeczna – 14,28 złotych,
Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 65,96 mln złotych,
Rodzina – 1,39 mln złotych,
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 6,34 mln złotych,
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 87,50 mln złotych,
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody
– 17,36 mln złotych,
Kultura fizyczna – 3,72 mln złotych,
Różne rozliczenia – 104,89 mln złotych.

Jako źródła pokrycia deficytu budżetu województwa w 2024 roku w wysokości 183,35 mln
złotych projekt uchwały budżetowej wskazuje: 177,92 mln złotych – nadwyżkę z lat
ubiegłych, 2,81 mln złotych – niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym
budżetu wyn. z rozliczeń dochodów i wydatków określonych w odrębnych ustawach, 1,63
mln złotych – niewykorzystane środki na rachunku bieżącym budżetu wyn. z rozliczeń
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 UoFP oraz 0,99 mln złotych – spłata pożyczek
udzielonych z budżetu województwa.

Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2024-2040, projekt uchwały budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok
oraz możliwość sfinansowania planowanego na 2024 rok deficytu budżetu.

Dotacja na ratowanie świętokrzyskich zabytków

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Sejmiku w
sprawie udzielenia dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przeprowadził nabór wniosków do dofinansowania z
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków celem wyłonienia zadań do zgłoszenia do
dofinansowania w ramach Programu. Uchwałą nr 6812/23 z dnia 27 marca 2023 roku
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego postanowił zgłosić 4 wnioski: „Konserwacja
techniczna i estetyczna elewacji kościoła klasztornego Archiopactwa Cystersów w
Jędrzejowie”, „Rewitalizacja Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu”, „Remont
konserwatorski zespołu budynków Diecezji Sandomierskiej” oraz „Konserwacja techniczna i
estetyczna zabytków Bazyliki Katedralnej w Sandomierzu: prospektu organowego, organów i
kapitularza kapitularnego”.
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27 lipca 2023 roku Województwu Świętokrzyskiemu udzielone zostały wstępne promesy do
realizacji inwestycji. Łączna kwota dotacji na prace związane z ochroną zabytków w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynosi 14 mln zł, w tym dofinansowanie z
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 13 720 000 zł oraz wkład własny województwa
280 000 zł. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął Uchwałę Nr LXVI/834/23 z dnia 4
grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia szczegółowych zasad i trybu udzielania dotacji na prace
związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Jak
wynika z § 9 ust.3 ww. uchwały decyzję o przyznaniu Dotacji podejmuje Sejmik
Województwa Świętokrzyskiego w formie uchwały. Projekt takiej uchwały został zgłoszony
na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który będzie dziś obradował.

Pomoc dla jednostek samorządu terytorialnego

Wśród poddanych dyskusji projektów uchwał znalazły się te, dotyczące udzielenia pomocy
finansowej dla świętokrzyskich powiatów i gmin. Komisja rozpatrzyła i poparła możliwość
udzielenia wsparcia finansowego w formie dotacji dla powiatu buskiego na bieżące koszty
funkcjonowania Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju przy Specjalistycznym Szpitalu
Ortopedyczno-Rehabilitacyjnym „Górka”, w wysokości 150 tysięcy zł.

Samorząd powiatu skarżyskiego zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w wysokości 60
tysięcy zł na częściowe pokrycie kosztów działalności Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w
Skarżysku-Kamiennej, która 10 lat temu zastąpiła działającą filię Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach. Wspieranie finansowe działalności skarżyskiej placówki wynika z
podpisanego porozumienia pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem
Skarżyskim.

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku, udzielającej gminie Nowa
Słupia dotacji finansowej w kwocie 50 tysięcy zł na organizację 56. Dymarek
Świętokrzyskich, zaplanowanych na sierpień 2024 roku.

Wśród projektów uchwał znalazła się także kwestia udzielenia dotacji celowej dla gminy
Busko-Zdrój, w wysokości 50 tysięcy złotych na dofinansowanie organizacji koncertu pn.
Messa di Gloria w ramach XXX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny
Jamroz w Busku Zdroju”.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała podczas czwartkowego posiedzenia
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce w kwocie 2 000
złotych z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy
społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu
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zaufania dla osób w kryzysie”.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od 2013 roku dofinansowuje koszty działania
“Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”, który jest prowadzony przez Miasto Kielce –
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Zadanie to jest zadaniem własnym powiatu z zakresu
pomocy społecznej i realizowane jest w ramach specjalistycznego poradnictwa. Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie wskazuje, że z porad telefonicznych korzystają mieszkańcy całego
województwa. Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego “Telefonu zaufania dla
osób w kryzysie” w latach ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym,
podjęte zostały interwencje oraz pomoc osobom w kryzysie.

Ciągłość tego zadania odpowiada na potrzeby osób w kryzysie z terenu naszego regionu.
Rezygnacja z telefonu o numerze skróconym 195 25 niesie realne ryzyko jego utraty, a jest
on już utrwalony i rozpoznawany przez osoby potrzebujące pomocy oraz służby z terenu
całego województwa świętokrzyskiego. Miasto Kielce zapewni obsługę niniejszego telefonu.
Dyżury przy telefonie pełnić będą pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie posiadający odpowiednie kwalifikacje. Porady będą udzielane
całodobowo.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła ponadto plan pracy Komisji na I półrocze 2024 roku
oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa,
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023.
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https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/12/Andrzej-Betkowski-siedzi-w-grupie-czlonkow-Komisji-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/12/Czlonkowie-Komisji-siedzacy-przy-stolach-zdjecie-zbiorowe-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/12/Marek-Jonca-i-Renata-Janik-scaled.jpg
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